CÂMARA DOS DEPUTADOS
REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2021

(Da Sra. Flávia Morais e outros)

Requer  regime  de  urgência
para  apreciação  do  PLP  65,  de
2019,  que  Altera  a  Lei
Complementar  nº  94,  de  19  de
fevereiro  de  1998,  que  autoriza  o
Poder  Executivo  a  criar  a  Região
Integrada  de  Desenvolvimento  do
Distrito Federal e Entorno - RIDE e
instituir  o  Programa  Especial  de
Desenvolvimento  do  Entorno  do
Distrito  Federal,  e  dá  outras
providências.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos termos do art.  155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados,  regime de urgência  para apreciação do Projeto de

Lei Complementar nº 65, de 2019, que “Altera a Lei Complementar nº 94, de 19

de  fevereiro  de  1998,  que  autoriza  o  Poder  Executivo  a  criar  a  Região

Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno - RIDE e instituir o

Programa Especial de Desenvolvimento do Entorno do Distrito Federal, e dá

outras providências”.

Sala das Sessões, em                 de                        de 2021.

Deputada Flávia Morais *C
D2

16
81

48
39

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216814839600

PDT/GO

*C
D2

16
81

48
39

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216814839600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Flávia Morais )

Requer regime de urgência para

apreciação do PLP 65, de 2019, que Altera

a Lei Complementar nº 94, de 19 de

fevereiro de 1998, que autoriza o Poder

Executivo a criar a Região Integrada de

Desenvolvimento do Distrito Federal e

Entorno - RIDE e instituir o Programa

Especial de Desenvolvimento do Entorno

do  D is t r i t o  Federa l ,  e  dá  ou t ras

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD216814839600, nesta ordem:

 1  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER

 3  Dep. Damião Feliciano (PDT/PB)

 4  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER *-(p_7800)

 5  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER

 6  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER *-(p_7834)

 7  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 8  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER *-(P_7689)

 9  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 10  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 11  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 12  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 13  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 14  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 15  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 16  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216814839600